Alcman Poëta Lyricus ex Messanâ fuit , Civitate yetustissimâ , Rhegio vicinâ . Ex Constantino Laſcare.

Alcman Messanensis , Poëta Lyricus , vivebat Olympiade XXXI. juxta Eusebii Chronicon , qui Olympiade XLII. ita de eo loquitur .. Veteres omnes mentionem fecere de Poëta Lyrico hujus nominis , qui morbo pediculari vitâ functus est . Plutarchus in Vita Syllæ , Plinius lib. 1 L. cap. 33. Ex Ludovico Moreo in Magno Diction. Histor. lingua Gallicâ edito .

Primus inter Lyricos Poëtas erat Alcman , quo Pittacus , tempore , ut scribit Eusebius , XXIII. scilicet Olympiade clausit : alii XXVIII. quo tempore Ardius , qui ab aliquibus , Atdis , dictus est , apud Lydos regnabat . Plerique verò Alemania Laconem fecerunt : id , quod & Statius Poëta innuit , cum cecinit :

.Obitus, & tetricis Alcman cantatus Amyclis.

Quod tamen manifestè negat in Historiâ Paternulus . Suidas ex Urbe Messanâ , in eo licet perperam legatur Messia , fuisse ait . Sunt tamen , qui alterum existimant . Crates verò ex Sardis , Lydiae Urbe , quod & Antipater quodam carmine restatum reliquit , & Leonidas in ipsius Alcmanis epitaphio . Legitur & in libello de exilio Plutarchi carmen , quo idem innuitur . Patrem habuit Alcman Damanta , vel , ut alii , Titarum . Ventri , ac gulæ operam dedisse legimus : unde & inter gulones , & voraces

20 Siciliæ, Vetus

connumeratur à Græcis. Idem & Athenæus in X. & Ælianuſ, quo loco Addephagos, hoc eſt, voraces, commemorat, inter quos Pythircam Phrygium, Cleonymum, Pisandrum, Charippum, Mithridatem Regem, Timocreontem Rhodium, Erysichthona Myrmidonem. Atque adeo haud mirum, ſi ſupradictum amatoriis, & rebus venereis vacalle perhibetur. Nam & iplum *Eroticorum carminum* Autorem quidam putavere. Extant apud Athenæuſ ejus carmina, quibus illum facili colligimus impatienter Megalostrata in Poëtriam adamasse. *De familiaribus, ac domesticis libros sex* ſcribit, *Melicos versus*, & quos *Colymbosas* ipfe nuncupavit. Primus insuper modulamina induxit, quæ ſine Hexametris versibus concinuntur. Linguâ uſus eſt Doricâ, quâ & Lacedæmonii utebantur. Ælianuſ ſcribit Alcmana ſervum fuifſe Ageſydis, ſed ab eo libertate donatum obiliuſ virtutes, & ingenii elegantiam: et perinde à Græcis dulcis cognominatur. Periit autem pediculari morbo, hoc eſt, phtiriasi. Ab hoc carmen Alemanicum, quod & Alcmanicon, interdum à noſtriſ perpetuam Alcmanicon appellatum, cuius & Hephaſtion meminit, ut alioſ omittam. Sunt, & qui alterum Alcmana fuifſe afferant ex Urbe Messanâ, & iplum Lyricum. Alcman teſte Plutarcho forunam Providentiaſ filiam, fororemque Eunomiæ, & Pithus, dicre ſolebat. Hæc indigetā quadam farragine Lilius Gregorius Gyraldus de Poët. Histor. Dial. IX.